2

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.05.2014								           № 33
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
от 19.10.2010 № 103

В целях совершенствования системы семеноводства в Кировской области:
1. Внести в пункт 1 распоряжения департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 19.10.2010 № 103 «Об определении числа поколений репродукционных семян» следующие изменения:
1.1. Абзац первый после слов «на территории Кировской области» дополнить словами «, за исключением партий семян, предназначенных для реализации на территории субъектов Российской Федерации, где определено большее число поколений репродукционных семян».
1.2. Подпункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Зерновые и зернобобовые сельскохозяйственные растения – три поколения.
1.2. Картофель, лен-долгунец, многолетние и однолетние травы – два поколения».
1.3. Дополнить подпунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания:
«1.3. Рапс – одно поколение.
1.4. Кукуруза – два поколения и гибриды F1».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента	А.А. Котлячков
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]